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AGENDA SEMANAL 
NIVEL Segundos Básicos SEMANA 13 de septiembre al 15  de septiembre 

ASIGNATURA DOCENTE 
RESPONSABLE  

CORREO 

Lenguaje Paola Vidal Paola.vidal@colegiosantamariademaipu.cl 
 

Matemática Marlene Grunenwald Marlene.grunenwald@colegiosantamariademaipu.cl 
 

Ciencias Rosana Soto Rosana.soto@colegiosantamariademaipu 
 

Historia Karla Valenzuela Karla.valenzuela@colegiosantamariademaipu.cl 
 

Inglés Constanza Urrutia constanza.urrutia@colegiosantamariademaipu.cl 
 

Artes y Tecnología Rosalba Eguiluz rosalba.eguiluz@colegiosantamariademaipu.cl 

 

Religión Carolina Araneda  Carolina.araneda@colegiosantamariademaipu.cl 
 

Ed. Física y Salud 
 

Nicole Ruiz Urtubia 
 

nicole.ruiz@colegiosantamariademaipu.cl.  
 

Música Daniel González  daniel.gonzale@colegiosantanariademaipu.cl 
 

 

 

ASIGNATURA INSTRUCCIONES   

LENGUAJE  Durante la semana seguiremos con el repaso de los contenidos evaluados en la 
Prueba Solemne.   
 

 

MATEMATICA  
La presente semana los estudiantes seguirán con el refuerzo de los  contenidos del 
segundo trimestre  evaluados en la Prueba  Solemne.  

  

 

CIENCIAS  
 Durante esta semana los estudiantes los estudiantes continúan en repaso 

de los contenidos evaluados en la Prueba Solemne 
  
  

 

HISTORIA Durante esta semana los estudiantes:  
  
Reforzarán contenidos del segundo trimestre para  evaluación solemne.  
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INGLÉS 

Durante esta semana se realizará actividad de repaso sobre contenidos vistos II 
trimestre y guía sobre Colors 
 

 

 
ARTES VISUALES 

  Durante la semana del 13 al 16   Septiembre 
Durante la clase de la presente semana, se continuará trabajando  

 “La Escultura” 
 

 

 
RELIGIÓN 

OA: Reforzar el Valor de la Solidaridad 
Las y los estudiantes reflexionan sobre lo importante que es vivir diariamente el valor de 
la solidaridad, destacando La Campaña Solidaria, organizada por el Departamento de 
Pastoral del colegio. 
Aplicación Pruebas Solemnes Segundo Trimestre. 

 

 
ED. FÍSICA Y 
SALUD 
 

Estimados estudiantes, esta semana finalizamos el repaso de los contenidos 
trabajados en el Segundo trimestre, lo cual fueron evaluados en la Prueba 
Solemne. 

saludos 

 

 
MÚSICA 
 

Repaso de contenidos sobre la prueba solemne y del segundo trimestre. 

 Guías n°6-7-8  
 

 

 

 

NOTICIAS 

PRUEBAS SOLEMNES II TRIMESTRE. 
 
13/Septiembre Matemática. 
 
14/Septiembre Historia/F. Ciudadana. 
 
15/Septiembre Artes/ Tecnología 
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FECHAS 
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